PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 2287/SANJ/2021

Tatuí, 15 de outubro de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidenteda Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 2659/2021.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção ao requerimento

supramencionado, venho através deste passar as mãos de Vossa Excelência, a

informação prestada pelo Sr. Elias Donizete Miranda, Diretor Estratégico da Secretaria

de Agricultura e Meio Ambiente e pelo Sr. Aleksander Chaves dos Santos, Diretor do

Departamento de Convênios.

Aproveito o ensejo para manifestar a Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,

MIGU
Avenida DomingosBassi, nº 1.000

CECAP - Tatui/SP

Prefeitura Municipal de Tatuí
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Departamentode Agricultura
Exmo. Senhor

Miguel Lopes Cardoso Júnior
Prefeito Municipal de Tatuí

Of. Nº273/2021

Ref: Resposta ao Requerimento nº 2659/2021

Prezado Senhor,

A Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, através do Departamento de

Agricultura, vem por meio desta encaminhar resposta ao requerimento da Câmara Municipal de Tatuí

em epígrafe.

Informamosque nossa equipe operacional terceirizada realizou a capina e a roçada da

área solicitada, bem como a limpeza e retirada do entulho.

Sendo o que temos para o momento, renovo meus protestos de consideração e respeito.

Tatuí, 07 de outubro de 2021.

  Á a.
Donizete Miranda

Diretor Estratégico

Rua Treze de Maio, 1084 — Centro — 18270-712 — Tatuí/SP

Tel.:(15)3205-4386 — E-mail: agriculturaQtatui.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURIDICOS
DEPARTAMENTODE CONVENIOS

OFÍCIO Nº 561/2021/CONVENIOS/SNJ/PMT

Tatuí, 18 de outubro de 2021.

Ao senhor
Dr. Renato Pereira de Camargo
Secretáriode NegóciosJurídicos

Assunto: Resposta ao requerimento2659/2021

Com os nossos cumprimentos, em resposta ao requerimento nº 2659/2021,

venho informar que o convênio para a construção do muro de arrimo no Jardim Alvorada teve

seu contrato rescindido com a empresa vencedora do certame licitatório, pois a mesma

apresenta inúmerasjustificativas para o não início das obras, cujo respondido já anteriormente

no requerimento de 1147/2021

Anteriormente o processo estava no departamento de Compras/Jurídico a mesma já

executou a rescisão contratual e a planilha orçamentária está passando por atualizações de

valores para nova aprovação na Secretária Estadual e em breve será encaminhado ao

departamento competente para análise e uma futura licitação.

Respeitosamente,

Q) ALEKSANDER CHAVES DOS SANTOS
Diretor - Dep. de Convênios

MICHELE CARVALHO LIMA FONSECA

DepartamehtoConvênios e Contratos